Cabe especificar que la Solicitud fue suscrita por el representante legal de Turismo Aviomar, S.A. 

de C.V., quien cuenta acreditada su personalidad y facultades en el Instituto en términos de los 

instrumentos públicos identificados con los números 25 (veinticinco) y 177 (ciento setenta y siete) 

de fechas 19 de febrero de 1970 y 6 de septiembre de 1991, respectivamente, pasados ante la 

fe de los Titulares de las Notarías Públicas 34 (treinta y cuatro) y 45 (cuarenta y cinco), ambos 

de la ciudad de Mérida, Yucatán. 

Respecto al segundo requisito, mediante escrito de fecha 10 de octubre de 2022 el C.